МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО   РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Ростовской области)

ул. Города Волос, 11, г. Ростов-на-Дону, 344003

Телефон: 8 (863) 240-67-66, факс: 8 (863) 280-86-69

          DSNUMBER
________________ № _______________
На № _____________ от _____________

Главам администраций
муниципальных образований

Ростовской области

О направлении информации

Уважаемые коллеги!

Сообщаем  Вам,  что  в  Федеральный  закон  от  21.12.2013  №  353-ФЗ
«О  потребительском  кредите  (займе)»  внесены  изменения,  согласно  которым
закреплено  право  заемщика,  заключившего  договор  потребительского  кредита
(займа),  размер  которого  не  превышает  определенного  Правительством
Российской  Федерации  значения,  в  течение  60  дней  с  момента  установления
нарушения условий его жизнедеятельности и утраты им имущества в результате
чрезвычайной  ситуации  федерального,  межрегионального,  регионального,
межмуниципального  и  муниципального  характера  обратиться  к  кредитору
с  заявлением  о  предоставлении  льготного  периода  на  срок  до  шести  месяцев,
в  течение  которого  заемщик  вправе  не  вносить  (частично  вносить)  платежи
по такому договору.

Указанные изменения вступают в силу с 1 января 2024 года.
Информируем  в  порядке  взаимодействия  и  доведения  информации

до населения.

С уважением,

Исполняющий обязанности
начальника Главного управления А.А. Савуков

                                    DSSIGNATUREТатаринцев Дмитрий Александрович
244-19-22 (доб. 1079)